1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２３年１０月３日（月）１４：００～１５：０５

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 菊谷所長、

    審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、塩田、野島、堀井、堀口、松浦、三木、

目加田、安永 各教授

欠席者 髙倉 教授

議    事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

    資料１に基づき報告があった。

２．代議員の指名について

    第３号委員として次の者が次期所長より指名された旨報告があった。

   岡田教授、塩田教授、堀口教授、高倉教授

審議事項

１．教員の任用更新について

自然免疫学分野任期付准教授にかかる任用期間を１年延長し、平成２４年１１月

３０日までとすることについて説明があり、審議の結果、了承された。

２．助教の採用について

   助教等選考委員会委員長から資料２に基づき、候補者の紹介があった後、審議の結

果、任用を了承された。

３．遺伝子組換え施設等及び病原体等取扱施設に係る環境安全の確保に関する協定書

（案）について

   塩田バイオセーフティ委員会委員長から資料３に基づき説明があり、審議の結果、

了承された。

その他

１．平成２３年度会計内部監査の実施について

会計係長より１０月３１日（月）に実施予定のため、協力要請があった。

２．集談会について

   １０月２５日（火）１６時～ 谷口記念講堂

    ウイルス感染制御分野（塩田研究室）

    感染症学・免疫学融合研究グループ（永井研究室）

３．平成２３年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会の日程について

 2

研究業績報告会及び学術講演会を１２月９日（金）、研究業績発表会を平成２４年

1月２７日（金）に谷口記念講堂において実施する旨報告があった。

４．微生物病研究所における省エネ効果について

岡田施設整備検討専門委員から、今夏の省エネ効果について、報告があった。

５．公的研究費の不適切な経理に関する調査について

   会計係長から、公的研究費の不適切な経理に関する調査について協力要請があった。

６．定例教授会

１１月 ７日（月）１４：００～

１２月 ５日（月）１４：００～

（日本免疫学会１１月２７日～２９日、日本分子生物学会１２月１３日～１６日）

 １月 ４日（水）１４：００～

 ２月 ６日（月）１４：００～（予定）

議事終了後

菊谷所長より退任の挨拶があった。